БАЛТАСИНСКИИ
РАЙОННЫЙ СОВЕТ

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
ул. Ленина, д. 42, п.г.т. Балтаси, 422250

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
БАЛТАЧ РАЙОН СОВЕТЫ

Ленин ур., 42 нче йорт, ш.т.п. Балтач, 422250

Тел.: (84368) 2-41-85, факс: (84368) 2-44-50. Е-таП: Baltasi.Sovet@tatar.ru, www.baltasi.tatarstan.ru

РЕШЕНИЕ
9 октября 2020 г.

КАР АР
№ 14

О внесении изменений в Положение о Контрольно-счетной палате
Балтасинского муниципального района Республики Татарстан

В соответствии с Федеральным законом от 27.12.2018 N 559-ФЗ «О
внесении изменений в статью 7 Федерального закона «Об общих принципах
организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской
Федерации и муниципальных образований» и статью 13 Федерального закона от
02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»,
Балтасинский районный Совет Республики Татарстан решил:

1.Внести в Положение о Контрольно-счетной палаты Балтасинского
муниципального района Республики Татарстан, утвержденного решением
Балтасинского районного Совета от 19.02.2011 №44 (с изм. и дополнениями от
27.12.2011 №73, 06.06.2012 №113,27.05.2014 №228) следующие изменения:

1.1.Пункт 4.9 Положения изложить в следующем содержании:
«4.9.Гражданин не может быть назначен на должности председателя

Контрольно- счетной палаты, а муниципальный служащий не может замещать
должности председателя контрольно-счетной палаты в случае близкого родства
или свойства (родители, супруги, дети, братья, сестры, а также братья, сестры,
родители, дети супругов и супруги детей) с председателем Балтасинского
районного Совета, главой Балтасинского муниципального района,
руководителем Балтасинского районного исполнительного комитета,
руководителями судебных и правоохранительных органов, расположенных на
территории Балтасинского муниципального района».

1.2.В пункте 14.4. Положения после словосочетания «законодательством о
муниципальной службе» дополнить следующим словосочетанием
«Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-Ф3 «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

1.3. Дополнить пунктом 5.13 следующего содержания:
«5.13. В случае, если при проведении контрольных мероприятий выявлены

факты незаконного использования средств бюджета Республики Татарстан и
местного бюджета, а также средств бюджета территориального
государственного внебюджетного фонда Республики Татарстан, в которых
усматриваются признаки преступления или коррупционного правонарушения,
Контрольно-счетная палата в установленном порядке незамедлительно передает
материалы контрольных мероприятий в правоохранительные органы.
Правоохранительные органы обязаны предоставлять Контрольно-счетной палате
информацию о ходе рассмотрения и принятых решениях по переданным
Контрольно-счетным палатой материалам.

mailto:Baltasi.Sovet@tatar.ru
http://www.baltasi.tatarstan.ru

2. Уполномочить председателя Контрольно-счетной палаты Балтасинского
муниципального района выступить заявителем при регистрации изменении
Положения Контрольно-счетной палаты Балтасинского муниципального района
Республики Татарстан в Межрайонной налоговой инспекции Федеральной
налоговой службы №10 по Республике Татарстан и иных изменений в едином
государственном реестре юридических лиц, уполномочив подписывать в этих
целях необходимые заявления и иные документы, совершать иные действия и
формальности в порядке и сроки, предусмотренные законодательством.

3. Настоящее решение обнародовать путем размещения на официальном
сайте Балтасинского муниципального района baltasi.tatarstan.ru.

4. Контроль за исполнением данного решения возложить на заместителя
Главы Балтасинского муниципального района Н.Н.Сабирзянова.

Глава Балтасинского муниципального
района, председатель Балтасинского
районного Совета Р.Р.Нутфуллин